

Lucrari de reparatie a stradelei Toma Ciorba din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 889 349,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de baza				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,2700	749,99 0,00	952,49 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	204,0000	11,34 0,00	2 312,87 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,5500	76,01 0,00	193,82 0,00
4	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	140,0000	40,00 3,35	5 599,48 469,01
5	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 280,0000	3,45 2,88	4 410,84 3 690,24
6	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=14cm	m3	180,0000	429,82 43,24	77 368,46 7 784,10
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,7680	8 538,76 0,00	6 557,77 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0.6l/m2				
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice 6 cm	t	181,0000	1 047,84 12,11	189 659,61 2 191,66
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,3840	8 538,75 0,00	3 278,88 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 280,0000	128,69 2,88	164 722,26 3 690,24
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	180,0000	32,11 1,83	5 780,09 329,01
		<i>Total</i>	lei			460 836,57
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				460 836,57 18 154,26
		2. Drum lateral Pk 0+57				
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	150,0000	6,38 2,88	957,45 432,45
13	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=8cm	m3	12,0000	482,91 113,01	5 794,88 1 356,16
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,0900	8 539,22 0,00	768,53 0,00
15	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala h=6cm (srednezernistii)	t	22,0000	1 349,09 44,98	29 680,06 989,45
		<i>Total</i>	lei			37 200,92
		Total Drum lateral Pk 0+57 Inclusiv salariu				37 200,92 2 778,06
		3. Drum lateral Pk 0+92				
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	260,0000	6,38 2,88	1 659,58 749,58

1	2	3	4	5	6	7
17	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime manual	m2	260,0000	13,26 13,26	3 448,07 3 448,07
18	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=10cm	m3	26,0000	482,91 113,01	12 555,57 2 938,35
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,1600	8 539,19 0,00	1 366,27 0,00
20	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala h=6cm (srednezernistii)	t	37,0000	1 349,09 44,97	49 916,47 1 664,07
21	RpAcF01D	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	4,0000	748,48 60,54	2 993,93 242,17
		<i>Total</i>	lei			71 939,89
		Total Drum lateral Pk 0+92 Inclusiv salariu				71 939,89 9 042,24
		4. Drum lateral Pk 1+85				
22	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	1,0000	94,56 94,56	94,56 94,56
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	17,87 17,87	17,87 17,87
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,5000	387,90 57,08	193,95 28,54
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	20,0000	209,01 38,63	4 180,22 772,64
26	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	100,0000	6,38 2,88	638,30 288,30

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,0600	8 539,17 0,00	512,35 0,00
28	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice 6 cm	t	14,1000	1 047,84 12,11	14 774,61 170,73
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0300	8 539,33 0,00	256,18 0,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2	100,0000	128,69 2,88	12 868,92 288,30
		<i>Total</i>	lei			33 536,96
		Total Drum lateral Pk 1+85 Inclusiv salariu				33 536,96 1 660,94

		Total	lei	603 514,34
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 117,99
		Total		610 632,33
		Cheltuieli de regie	14,5 %	88 541,69
		Total		699 174,02
		Beneficiu de deviz	6 %	41 950,44
		Total		741 124,46
		TVA	20 %	148 224,89
		TOTAL		889 349,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		889 349,35 31 635,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a stradelei
Toma Ciorba din or. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,8000	57,66	103,79
2.	7129020012800	Pavator	h-om	98,7200	57,66	5 692,19
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	117,4200	57,66	6 770,44
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0950	57,66	236,11
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,0000	57,66	5 938,98
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	141,9600	57,66	8 185,41
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,3110	57,66	4 630,74
8.	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
		Total manopera				31 635,50

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	59,1770	1 260,00	74 563,02
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	129,7200	1 260,00	163 447,20
3.	1212121212121	Apa	m3	32,7000	12,50	408,75
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	44,2540	202,00	8 939,31
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	22,6800	202,00	4 581,36
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	265,5620	202,00	53 643,53
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5750	202,00	116,15
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1800	320,00	57,60
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	197,0510	950,00	187 198,45
10.	23203226000401	Bitum	t	1,5367	8 166,66	12 549,71
11.	2640112300739	Caramizi	buc	350,8800	7,00	2 456,16
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	63,4000	1,38	87,49
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9000	1 166,66	1 049,99
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2448	1 166,66	285,60
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	20,1000	110,00	2 211,00
16.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	6,7850	8,50	57,67
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,1800	8,50	129,03
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,6800	12,50	108,50
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,50	1,50
20.	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
		Total materiale de construcții				511 892,64

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2100	156,01	32,76
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	25,5000	70,00	1 785,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1050	151,27	15,88
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,2420	833,33	3 534,99
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4476	425,10	190,27
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,4658	402,12	4 208,51

7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,3950	302,78	2 239,06
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	14,9840	302,78	4 536,85
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,9483	302,78	7 856,62
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	56,2440	302,78	17 029,56
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,7645	274,98	2 685,04
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,6743	766,66	10 483,53
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8575	333,33	952,49
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	25,00	10,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,2420	177,15	751,47
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,0560	177,15	2 312,87
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,6866	177,10	1 361,30
Total utilaje de construcții						59 986,20

Total	lei	603 514,34
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 117,99
Total		610 632,33
Cheltuieli de regie	14,5 %	88 541,69
Total		699 174,02
Beneficiu de deviz	6 %	41 950,44
Total		741 124,46
TVA	20 %	148 224,89
TOTAL		889 349,35

Total deviz: 889 349,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a stradelei Toma
Ciorba din or. Falesti**

Investitor Primaria Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de baza				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			749,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	333,33	749,99
		<i>Total</i>	lei			952,49
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,34 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	177,15	11,34
		<i>Total</i>	lei			2 312,87
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,01 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,01
		<i>Total</i>	lei			193,82
4	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			40,00 3,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	3,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	833,33	25,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	177,10	5,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	177,15	5,37
		<i>Total</i>	lei			5 599,48
5	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,45 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	402,12	0,56
		<i>Total</i>	lei			4 410,84
6	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=14cm	m3			429,82 43,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	202,00	246,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	202,00	41,01
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	302,78	78,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	177,10	2,66
		<i>Total</i>	lei			77 368,46
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			8 538,76 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,66	8 411,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,10	127,53
		<i>Total</i>	lei			6 557,77
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice 6 cm	t			1 047,84 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	950,00	959,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	274,98	10,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	302,78	40,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,66	24,99
		<i>Total</i>	lei			189 659,61
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 538,75

1	2	3	4	5	6	7
		0.31/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,66	8 411,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,10	127,53
		<i>Total</i>	lei			3 278,88
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			128,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 260,00	118,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	8,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,66	4,06
		<i>Total</i>	lei			164 722,26
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			32,11 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	202,00	25,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	402,12	1,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	177,10	0,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	274,98	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	302,78	0,14
		<i>Total</i>	lei			5 780,09
		2. Drum lateral Pk 0+57				
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,38 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			957,45
13	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere h=8cm	m3			482,91 113,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	57,66	76,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	202,00	246,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	202,00	41,01
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	302,78	78,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	177,10	2,66
		<i>Total</i>	lei			5 794,88
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			8 539,22 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,66	8 411,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,10	127,56
		<i>Total</i>	lei			768,53
15	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala h=6cm (srednezernistii)	t			1 349,09 44,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	57,66	44,98
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 260,00	1 263,78
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	8,50	0,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	302,78	39,36
		<i>Total</i>	lei			29 680,06
		3. Drum lateral Pk 0+92				
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,38 2,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			1 659,58
17	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime manual	m2			13,26
						13,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
		<i>Total</i>	lei			3 448,07
18	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=10cm	m3			482,91
						113,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	57,66	76,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	202,00	246,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	202,00	41,01
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	302,78	78,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	177,10	2,66
		<i>Total</i>	lei			12 555,57
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			8 539,19
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,66	8 411,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,10	127,50
		<i>Total</i>	lei			1 366,27
20	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala h=6cm (srednezernistii)	t			1 349,09
						44,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	57,66	44,97
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 260,00	1 263,78
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	8,50	0,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	302,78	39,36
		<i>Total</i>	lei			49 916,47
21	RpAcF01D	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			748,48
						60,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	7,00	614,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	1 166,66	71,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			2 993,93
		4. Drum lateral Pk 1+85				
22	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			94,56
						94,56
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
		<i>Total</i>	lei			94,56
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
						17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		<i>Total</i>	lei			17,87
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			387,90
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	202,00	232,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,24
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	151,27	31,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	156,01	65,52
		<i>Total</i>	lei			193,95
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			209,01 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,38	4,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
		<i>Total</i>	lei			4 180,22
26	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,38 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			638,30
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			8 539,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,66	8 411,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,10	127,50
		<i>Total</i>	lei			512,35
28	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice 6 cm	t			1 047,84 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	950,00	959,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	274,98	10,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	302,78	40,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,66	25,00
		<i>Total</i>	lei			14 774,61
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			8 539,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,66	8 411,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,10	127,67
		<i>Total</i>	lei			256,18
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			128,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 260,00	118,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	8,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,66	4,06
		<i>Total</i>	lei			12 868,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.